
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

tak už nám pomalu ťukají na dveře nejkrás- žádáme o dotace na VPP.  Úřad práce nám také historicky vrátit Obecní úřad, který 
nější svátky v roce, na které se všichni dotuje jedno pracovní místo částkou 15 tis. budeme rekonstruovat za vlastní  
těšíme. Někdo více, někdo méně, ale měsíčně. Z vlastních prostředků byla opra- prostředky z rozpočtu obce.
myslím, že nás Vánoce všechny zasáhnou vena cesta u větrného mlýna a zastávka na Toliko průřez letošním rokem z pohledu 
a chtěli bychom být pro své nejbližší mílí, horním konci.  Největším tématem a dosti investic a připravovaných akcí pro rok 
láskyplní a také chceme dělat radost svým složitým úkolem byl výkup budovy Lesního příští. Za vším, co bylo v letošním roce 
blízkým  milým dárkem, slovem nebo jen družstva. K dnešnímu dni je obec stopro- zrealizováno, patří poděkování vyhlašova-
pohlazením. Myslím, že na ta poslední dvě centním vlastníkem. Chystají se dva velké telům dotačních programu, že nám poslali 
slova často zapomínáme v dnešní hektické projekty do Integrovaného operačního nějakou korunu na realizaci, p. účetní obce 
době a tak bych si přála, aby jsme si  všichni programu, respektive jeden projekt na za administraci a  vyúčtování, zastupitelům 
našli čas pro své blízké a věnovali jim trochu komunitní centrum ve výši necelých 20 mil. za zvednutí ruky pro tyto akce, obecním 
více času. Pro mnohé to bude  jistě jeden je už podán a připravuje se další žádost, pracovníkům za pomoc při realizaci výše 
z nejkrásnějších  dárků vůbec. Jak s vánoč- tentokrát na sociální byty. Výzva by měla zmíněných akcí, celoroční údržbu veřej-
ním časem naložíte a jak budete tento čas ných prostranství a budov a také přípravu 
trávit, nechám samozřejmě na vás, protože kulturních a jiných akcí obce,  vám všem 
jaké si to uděláme, takové to budeme mít občanům za trpělivost s výstavbou nebo 
J

opravou letošních investic a za celoroční 
Vraťme se ale na začátek roku, co se nám podporu. Za to, že naše obec žije a má 
podařilo v obci vylepšit, vykonat nebo několik desítek akcí za rok, patří velké podě-
naplánovat. Na počátku roku jsme podali kování Kulturnímu výboru a dobrovol-
žádost o dotaci na rozšíření školy. Ač se to níkům z obce, Základní a mateřské škole za 
zdá neuvěřitelné, tak doposud pořád nacvičení vystoupení na kulturní akce, 
neznáme výsledky, zda naše žádost byla Sokolům, Hasičům, Myslivcům, Včelařům
úspěšná či nikoliv. Měli bychom to vědět a Trampům za kulturní a sportovní vyžití,  
v lednu 2018.  Necháme se překvapit, jak otci J. Blešovi za podporu a každotýdenní 
to celé nakonec dopadne. Následně jsme mše svaté, Prádelně paní Krasňákové za 
podali žádosti o dotace na opravu hřbitovní praní škole a obci, kuchařkám za přípravu 
zdi a márnice, místo pasivního odpočinku u občerstvení, místním pekařkám za sladké 
sokolovny nebo na opravu hasičské zbroj- dobroty na stoly, místním muzikantům za 
nice. Všechny dotace byly podpořeny a my hudební atmosféru, a zkrátka všem, kteří 
nyní máme za sebou opravu hřbitovní zdi se jakýmkoliv způsobem podílejí na zvele-
a márnice, ostatní dvě akce jsou přesunuty bování naší obce. Pokud jsem na někoho 
na jaro 2018 s tím, že vše se musí zreali- zapomněla, dopředu se omlouvám J 
zovat nejpozději do září příštího roku. Náš být vyhlášena v lednu. Na oba tyto projekty Do Vašich domovů Vám posílám přání 
plán je vše zrealizovat do srazu rodáků, je procento dotace ve výši 90 % s tím, že klidných a pohodových vánočních svátků, 
který nás v červenci čeká. Další podanou samozřejmě budou u obou projektů také dětem splnění vánočních přání a vysně-
žádostí byla výstavba veřejného osvětlení neuznatelné výdaje, ale nepředbíhejme ných dárků, a do nového roku hlavně 
za větrným mlýnem. I zde mohu konstato- čas, na hodnocení těchto projektů si hodně zdraví, které je pro nás to nejcen-
vat, že jsme akci zdárně zvládli. Světla se budeme muset počkat asi celý následující nější v životě a nedá se ničím nahradit. 
rozsvítila a občané v této lokalitě už nemu- rok. Nyní v budově probíhají menší úpravy, Budu věřit, že se v tom následujícím roce 
sejí chodit s baterkou na čele! J Dále jsme vymalování, přestěhování a vystěhování budeme opět  společně potkávat
podali jako každý rok žádost pro naše některých místností, apod. Pronájem míst- a vzájemně si pomáhat.
hasiče, tentokrát na nákup zásahových ností, obchodu a garáží převzala obec od 

Petra Kočnarová, starostkahadic, která byla úspěšná. Také každoročně října letošního roku. Do budovy by se měl 

Vážení občané,Vážení občané, 4/2017 Prosinec



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

�Od ledna 2018 se obec stane plátcem Ministerstva vnitra o vyřešení tzv. územní �Opět žádáme občany, žijící v nové sta-
DPH anomálie. Údržbu veřejných prostranství, vební lokalitě u školy, aby dbali na to, co 

zimní údržbu, svoz komunálního odpadu posílají do své kanalizace. V posledních �Stočné bude v příštím roce navýšeno
bude vykonávat obec Zámrsky, veřejné čtrnácti dnech se pokazila dvě čerpadla o DPH, tzn., že celková částka bude

3 osvětlení  a rozhlas bude spravovat naše hned po sobě. Bylo to vlivem vlhčených 19,55 Kč/m . Obec doplácela na stočném 
obec a fakturovat obci Zámrsky. ubrousků a hadříků, které byly namotány letos bezmála 100 tis. Kč

na čerpadle a v žádném případe do kana-�Koordinovaný integrovaný dopravní sys-�Poplatek za komunální odpad zůstává lizace nepatří!! Způsobujete nám tím tém Olomouckého kraje nás před 14 dny pro příští rok stejný, tzn. 470,- Kč/osobu nemalé problémy, tato situace se opakuje informoval o tom, že od 1. ledna 2018 
�Obecní úřad bude od 22.12.–2.1.2018 již po několikáté, buďte prosím důsledníjsou v platnosti nové jízdní řády autobu-

/ v č e t n ě /  u z a v ř e n .  V e  d n e c h a ohleduplní. Děkujeme.sové dopravy. Ke změnám jsme se 
28.-29.12.2017 bude přítomna pouze nemohli  vyjádřit,  jelikož jsme nebyli �Další mou žádostí je udržování pořádku u 
účetní obce v době od 8:00-12:00 h. osloveni. V příloze zpravodaje obdržíte kontejnerů na tříděný odpad. Tyto pro-

�MUDr. Vitovská ukončila v letošním roce nový jízdní řád. story nejsou sběrným dvorem, každá 
ordinaci praktického lékaře u nás v obci, komodita má svůj kontejner, nenechá-�Opět jsme Vám doručili do vašich domác-
v případě, že budete potřebovat návštěvu vejte tento odpad ležet na zemi a vytřiďte ností dárek od obce a tím je stolní kalen-
MUDr. Vitovské ve Vašich domácnostech, jej do označeného kontejneru!dář. Věříme, že se Vám bude líbit a bude 
kontaktujte prosím ordinaci na tel. čísle součástí vaší kuchyně, obyváku nebo �Skládka kameniva a přebytečné zeminy 
581 602 658 pracovny. u čističky je jen pro potřebu obce. Opět se 

�Ti z vás, kteří prodali svůj podíl na budově setkávám s tím, že se na tomto místě �Od 1. 1. 2018 bude změna ordinační 
Lesního družstva, nebo jakékoliv jiné objevuje odpad, který Vám doma pravdě-doby doktorky Vitovské - týká se pouze 
pozemky, navštivte prosím Finanční úřad, podobně překáží. Na odkládání tohoto čtvrtku.
oddělení Daně z nemovitostí, paní B. odpadu je určeně skládka na Jelením Po 13:30 - 18:00 hod
Hynčicovou, abyste podali daňové při- kopci. Út 7:30 - 12:00 hod
znání z nemovitostí St 7:30 - 12:00 hod �Svoz komunálního odpadu bude mimo-

�Občané Kamence již nejsou občany naší Čt 7:30 - 12:00 hod řádně, místo vánočních svátků, už v pátek 
obce, ale nyní patří k Zámrskám. Přišli 12:00 - 14:30 pouze pro zvané pacienty 22. 12. 2017.
jsme o 11 trvale hlášených občanů Pá 7:30 - 12:00 hod 
důsledkem toho, že jsme obdrželi výzvu 

JUBILANTI

LEDEN 2018 BŘEZEN 2018

Vašková Hana, č. 1 50 let Ovčačík Karel, č. 154 60 let
Stržínková Zdeňka, č. 28 87 let

Všem jubilantům blahopřejeme
a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí
a životní optimismus!

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce Andrys, s.r.o., Skalička 128 za cenu 20 �35/ZO-2017 - Záměr pronajmout míst-
2Skalička, která se konala 2. 10. 2017 Kč/m /měsíc, k ceně budou připočítány nost č. 5 dle situačního plánku v budově 

2v 19.00 hod. v salónku hospůdky spotřebované energie č.p. 2 o celkové výměře 14,33 m  firmě 
u Bagarů. Škuty transport, Skalička za cenu�33/ZO/2017 - Záměr pronajmout míst-

230 Kč/m /měsíc. K ceně budou připočí-nosti č. 14, 15, 16 dle situačního plánku
2 tány energie /elektrika, plyn/v budově č.p. 2 o celkové výměře 63,4 m  

�31/ZO-2017 - Záměr pronajmout míst- panu Antonínovi Hradilovi, Opatovice �36/ZO-2017 - Záměr pronajmout garáž 
2nosti č. 28, 29, 30, 31 dle situačního 242 za cenu 20 Kč/m /měsíc. K ceně /27-3/ dle situačního plánku v budově 

2plánku v budově č.p. 2  o celkové výměře budou připočítány energie č.p. 2 o celkové výměře 17,17 m  firmě 
295,8 m , paní Janě Pitronové, Skalička Škuty transport, Skalička za cenu�34/ZO-2017 - Záměr pronajmout míst-

2 2151 za cenu 30 Kč/m /měsíc. K ceně 16 Kč/m /měsícnosti č. 11, 13 dle situačního plánku
budou připočítány energie/ elektrika, v budově č.p. 2 o celkové výměře �37/ZO-2017 - Záměr pronajmout míst-

2plyn/ 28,41 m  firmě Skalagro, a.s. Skalička  za nost č. 7 dle situačního plánku v budově 
2 2�32/ZO-2017 - Záměr pronajmout míst- cenu 16 Kč/m /měsíc. K ceně budou č.p. 2 o celkové výměře 12,18 m  Včelí 

nost č. 32 dle situačního plánku v budově připočítány energie farmě Skalička, Skalička 167 za cenu
2 2č.p. 2 o celkové výměře 58,9 m  firmě AB 16 Kč/m /měsíc. K ceně budou připočí-

ZO PO PROJEDNÁNÍ SCHVÁLILO:



- 3 -

2tány energie /elektrika,plyn/ kovi, Skalička č. 13 za cenu 55 Kč/m �54/ZO-2017 - členský příspěvek Mikro-
regionu Hranicko ve výši 11 221 Kč�38/ZO-2017 - Záměr pronajmout míst- �45/ZO-2017 - Záměr prodat parcelu

nost č. 19 dle situačního plánku v budově č. 409 v k.ú. Skalička u Hranic o celkové �55/ZO-2017 - mimořádný členský 
2 2č.p. 2 o celkové výměře 14,84 m  výměře 159 m  panu ing Jiřímu Hiklovi, příspěvek Mikroregionu Hranicko ve výši 

2Lesnímu družstvu Skalička, za cenu 24 684 KčSkalička 44 za cenu 55 Kč/m
220 Kč/m /měsíc. K ceně budou připočí- �56/ZO-2017 - Záměr pronajmout garáž�46/ZO-2017 - Dle doporučení výběrové 

2tány energie /elektrika, plyn/ č. /27-2/ o celkové výměře 17,17 m  komise vítěznou firmu ACER WOOD, 
�39/ZO-2017 - Záměr pronajmout byt č. Karáskovo nám. 21, Brno na realizaci panu Vlastimilovi Hložkovi, Skalička č. 16 

236 dle situačního plánku v budově č.p. 2 místa pasivního odpočinku u sokolovny za cenu 16 Kč/m /měsíc
2o celkové výměře 102,59 m  panu Miro- č.p. 120, nabídková cena 262 701 Kč �57/ZO-2017 - členský příspěvek na rok 

slavovi Prdovi, Skalička č. 2 za cenu �47/ZO-2017 - Smlouvu o dílo s vítěznou 2017 MAS Hranicko ve výši 4 100 Kč
24 Kč/m2/měsíc. K ceně bude připočítán firmou ACER WOOD Brno na realizaci �58/ZO-2017 - Veřejnoprávní smlouvu na 
skutečný odběr plynu dle fakturačního místa pasivního odpočinku u sokolovny poskytnutí dotace Mysliveckému spolku 
období č.p. 120 dle předloženého návrhu Nihlov–Těšice dle předloženého návrhu

�40/ZO-2017 - Záměr pronajmout ½ �48/ZO-2017 - Dotaci pro včelařskou 
2(175 m ) zahrady, na parcele č. 319 za organizaci Skalička ve výši 10 000 Kč
21 Kč/m /rok panu Miroslavovi Prdovi, 

�49/ZO-2017 - Veřejnoprávní smlouvu na �K podpisu schválených smluv na 
Skalička č. 2

poskytnutí dotace Včelařské organizaci pronájmy nemovitostí, prodej nemovi-
�41/ZO-2017 - Záměr pronajmout garáž Skalička dle předloženého návrhu tostí

2č. /27-4/ o celkové výměře 17,17 m  
�50/ZO-2017 - Dotaci pro Myslivecký �K podpisu smlouvy o dílo s vítěznou 

panu Miroslavovi Prdovi za cenu
spolek  Nihlov–Těšice ve výši 10 000 Kč firmou ACER WOOD Brno216 Kč/m /měsíc

�51/ZO-2017 - Finanční příspěvek �K zajištění věcného břemene - přistup
�42/ZO-2017 - Záměr pronajmout garáž

dennímu stacionáři Anděl Kelč ve výši ke kanalizaci na prodávaném pozemku 2č. /27-1/ o celkové výměře 17,17 m  
2 000 Kč na uspořádání oslav - 15 let od p.č. 409 v k.ú. Skalička u Hranic

panu Jaromírovi Honešovi, Skalička 153 
založení2 �Jednat s nájemci prostor v budově č.p.2, za cenu 16 Kč/m /měsíc

�52/ZO-2017 - Darovací smlouvu se staci- Skalička o stanovení podmínek vyúčto-
�43/ZO-2017 - Záměr pronajmout garáž

onářem Anděl Kelč dle předloženého vání energií mezi nájemci a vlastníkem 2č. 33 o celkové výměře 64,71 m  panu 
návrhu budovy

Petrovi Valuchovi, Skalička 169 za cenu 
2 �53/ZO-2017 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě Petra Kočnarová, starostka16 Kč/m /měsíc

o poskytnutí příspěvku na zajištění Zbyněk Kamas, místostarosta
�44/ZO-2017 - Záměr prodat parcelu

dopravní obslužnosti Olomouckého 
č. 51/2 v k.ú. Skalička u Hranice o celkové 

kraje dle předloženého návrhu2výměře 116 m  panu Ing. Liborovi Pavlí-

ZO POVĚŘILO STAROSTKU OBCE:

VÝSLEDKY VOLEB DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR
KONANÉ VE DNECH 20. A 21.10.2017

Ve výpisu ze stálého seznamu voličů a ve výpisu ze zvláštního seznamu voličů bylo zapsáno . . . . . . . . . . . . . . . . 488 osob
Počet voličů, kterým byly vydány úřední  obálky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
Počet odevzdaných úředních obálek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
Počet platných hlasů ve volebním okrsku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271
Volební účast ve volebním okrsku byla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55,5%

1. ANO 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90 hlasů 9. TOP O9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 hlasů

2. Křesťanská a demokratická unie - Československá 10. Strana zelených . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 hlasy
strana lidová. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 hlasů 11. Strana svobodných občanů . . . . . . . . . . . . . . 2 hlasy

3. Občanská demokratická strana . . . . . . . . . . . 28 hlasů 12. Občanská demokratická aliance. . . . . . . . . . . . 2 hlasy
4. Česká pirátská strana . . . . . . . . . . . . . . . . 24 hlasů 13. Strana práv občanů . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 hlasy
5. Česká strana sociálně demokratická . . . . . . . . . 22 hlasů 14. Dobrá volba 2016 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 hlas
6. Starostové a nezávislí . . . . . . . . . . . . . . . . 20 hlasů 15. Sdružení pro republiku - Republikánská strana
7. Svoboda a přímá demokracie-Tomio Okamura (SPD) 19 hlasů Československa Miroslava Sládka . . . . . . . . . . . 1 hlas

8. Komunistická strana Čech a Moravy . . . . . . . . . 14 hlasů 16. Realisté. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 hlas



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ZEMĚDĚLSTVÍ

SŇATKY VE SKALIČCE
ŠKOLSTVÍ

HLAVNÍ UDÁLOSTI VE SKALIČCE SOKOL SKALIČKA NAROZENÍ VE SKALIČCE

V ROCE 1994 ZEMŘELI

Orava Karel a místostarostou pan František skladby dívek  aerobiku v rytmickém stylu.
Pavlík.V roce 1994 Zemědělské obchodní družstvo 

Skalička, jehož předsedou je pan František 
Bagar z Ústí, obdělávalo 1237 ha orné půdy. Mrhalová Anna, č. 21 a Zdeněk Zatloukal
Výnosy byly menší než v předchozích letech V tomto roce učila ve druhém ročníku 14 z Olomouce, Jana Smolková č. 56 a Radim 
z důvodu malých srážek. Na hospodářském žáků paní ředitelka Marie Jelínková a ve Pajdla z Kelče, Jan Stržínek č. 34 a Iveta 
úseku družstvo provozovalo porážku-jatky třetím ročníku paní učitelka Ljuba Christe- Kovaříčková z Ostřetína, Rýc František č. 73 
v Ústí, stavební a bytové hospodářství, lová 17 žáků. V předchozím období to byl a Jarmila Václavíková ze Zašové, Veronika 
závodní stravování a prodejnu potravin ročník první a čtvrtý. Do dalších ročníků Húdková č. 33 a Jaroslav Jeřábek z Potštátu, 
a zboží. Ta měla ztrátu 33.000,- Kč. dojíždělo 14 žáků do Ústí a do Hranic a z Ústí Dagmar Stratilová č. 7 a Zbyněk Kamas ze 
Průměrná mzda jednoho pracovníka byla dojíždělo do Skaličky 17 žáků. Ředitelkou Lhoty u Choryně, Ladislav Kočnar č. 5
6.506,- Kč. mateřské školy je paní Květa Pilčíková. a Petra Novosádová z Rouského.

V tomto roce se konaly poprvé volby do V tomto roce se konal celostátní všeso- Vojtěch Baštán č. 89, Lukáš Brňovják č. 127, 
obecních zastupitelstev v samostatné kolský slet v Praze a jeho skladby se připra- Jakub Krasňák č. 37, Ivana Zatloukalová č. 
České republice. V seznamu voličů bylo 338 vovaly v celé republice. Za účasti cvičenců 21
občanů, k volbám přišlo 235 voličů, tj. 69%. z Hranic, Jezernice, Přerova, Paršovic
Do obecního zastupitelstva byli zvoleni: a Hustopeč předvedli své skladby ve 
Karel Orava, František Pavlík, Antonín Skaličce ženy, ženy s dětmi, starší žákyně, Jaroslava Dudíková, Marie Ovčáčíková, 
Červek, Marie Šrámková, František Rýc, mladší žákyně a dorostenci. Jako host dopl- Vladimír Zamazal
Svatopluk Hadaš, Jaroslav Pastrnek. Na nila program Tělovýchovná asociace

z kroniky vypsala Milada Mrhalováustavující schůzi byl zvolen starostou pan z Přerova a Hustopeč, která předvedla líbivé 

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1994

- 4 -

Úspěšná hudební vystoupení na soutěžích učitelem Přikrylem, halloweenskou čaro- spousty zajímavých zážitků.
i výstavách, výlety za unikátními krásami dějnicí či Mikulášem a jeho družinou. 
okolí, nebo zajímavé setkání s panem Zkrátka podzim přinesl žáčkům ze Skaličky 

ŠKOLÁCI PROŽILI PODZIM PLNÝ HUDBY A POZNÁVÁNÍ PŘÍRODY

Úvod školního roku jsme zapili výborným jsme do těla také spoustu vitamínů. A byly 
moštem. Využili jsme čerstvých podzimních potřeba, protože náš čekaly náročné týdny 
jablíček, která někteří žáčci přinesli plné různých úkolů. Třeba postarat se o to, 
a v odšťavňovači si připravili skvělý domácí aby si i zvířátka pana Kopči v Obůrce Pod 
džus. Nejen že jsme si pochutnali, ale dodali Hůrkou měla přes zimu na čem pochutnat. 

Do školy jsme nosili žaludy a kaštany
a soutěžili o nejlepšího sběrače. Nakonec ve 
sběru žaludů vybojoval 3. místo druhák 
Jaroušek Mareček, 2. místo obsadil 
prvňáček Adámek Pala a vítězství si vysbíral 
Jindra Randýsek ze třetí třídy. Ve sběru unikly Víťovi Čadrovi a Anetce Sedláčkové. 
kaštanů se na 3. místě usadil Matýsek Pala Velké poděkování patří všem sběračům
ze třetí třídy, 2. místo bylo podruhé pro a jejich pomocníkům, kteří se do sbírky 
Adámka Palu a králem všech sběračů se zapojili. Všichni zúčastnění žáci získali 
s fantastickými 555 kilogramy stal Kája diplomy, vítězové věcné ceny a zvířátka 
Beer ze třetí třídy. Stupně vítězů o chloupek z Obůrky spoustu dobrot.

DOBROTY PRO DĚTI I ZVÍŘÁTKA

Hned šest zástupců naší školy se letos vystoupení se každému z nich povedlo, ale nejvíc líbilo vystoupení Víti Němého
vypravilo zkusit štěstí na předkolo Pop ve velké konkurenci nemohli myslet na a Adriany Hruškové, kteří tak dostali příle-
Noty. Pracovali na sobě do poslední chvíle, úspěch úplně všichni. Porotě se nakonec žitost vyzkoušet si atmosféru finále

SLAVÍCI PĚLI NA POP NOTĚ I V PŘEROVĚ 



- 5 -

NAVŠTÍVILI JSME HRANICKÝ KRAS I PANA PŘIKRYLA

V rámci projektového vyučování jsme se i těch spadlých, snažili jsme se zorientovat i pozorovat fyzikální pokus, který dokazoval 
vypravili na vycházku do Hranického krasu. v terénu nebo si připomněli, jak se má nedostatek kyslíku v některých částech 
Naučná stezka v NPR Hůrka byla velice člověk chovat v národní přírodní rezervaci. jeskyní. V klidu a bezpečí vyhřáté a doko-
zajímavá. Kromě tradičních zastávek Neméně zajímavou byla prohlídka Zbrašov- nale okysličené třídy jsme se potom pustili 
u sochy sv. Jana, zříceniny hradu Svrčov ských aragonitových jeskyní. Mohli jsme do výroby modelu Hranické propasti. Karto-
a Hranické propasti jsme si všímali třeba nejen obdivovat krásné podzemní prostory nová krabice, papír, polystyren, sklenice od 
také stromů, které nás obklopovaly, a to v nejteplejších jeskyních ČR, ale třeba okurek, voda, špejle, vata, drátek, listí

v divadle Stará střelnice v Hranicích. Tam si čtvrtinou školy, jsme se pár dnů po finále se umístili nejméně v bronzovém pásmu
Adrianka vyzpívala třetí místo ve své kate- Pop noty vypravili sbírat zkušenosti na a udělali na porotu dojem. Většina dětí 
gorii, mezi mladšími konkurenty pak Slavíky z Přerova. Na tradiční regionální dokonce získala pásmo stříbrné a Víťa 
dokonce druhé místo vybojoval Víťa Němý. pěvecké soutěži neměla žádná škola tak Němý s Eliškou Plačkovou zúročili své 
Co dítě ze ZŠ Skalička, to muzikant, chtělo mocné pěvecké zastoupení. Ale to nebyl zkušenosti a umění v pásmo zlaté, přičemž 
by se říct. S mimořádně početnou výpravou náš jediný úspěch. I ti nejméně protřelí, pro prvně jmenovaný k tomu získal ještě 
čtrnácti zpěvaček a zpěváků, tedy skoro které to byla úplně první taková zkušenost, celkové třetí místo. Všem gratulujeme

a děkujeme za povedenou reprezentaci 
školy. Pěveckými, recitačními, tanečními
a dalšími čísly děti potěšily i své babičky
a dědečky také v místní sokolovně
i kulturním domě v Zámrskách při setkání se 
seniory. Zanedlouho se ještě předvedly při 
vystoupení na vánoční výstavě a konečně 
také při zpěvu koled pro Mikuláše a jeho 
družinu. Skvělé výkony.  

a mech, barvy, lepidla, tavná pistole... no 
bylo toho hodně a práce s tím ještě víc. Ale 
výsledek podle nás stojí za to. A pořád stojí.  
Pamětihodná byla taky návštěva pana 
Přikryla v místním muzeu. Při oslavě Dne 
vzniku Československa pan učitel poutavě 
vyprávěl o událostech dávno minulých
a my jsme napjatě poslouchali.



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Na Halloween nás přišla navštívit čarodějnice až z dalekých USA. 
Nebylo proto divu, že mluvila jen anglicky, a tak jsme si cizí řeč 
řádně procvičili. Výcviku se dočkala i naše odvaha, když jsme se 
zavázanýma očima šmátrali zavařovačkami plnými kdovíčeho... 
Naši odvahu prověřil při návštěvě školy i Mikuláš, anděl a hlavně 
čert. Některé děti se bály, co jim Mikuláš poví a jaký na ně ten 
rohatec s řetězem 
bude. Většinou 
slyšely chválu, ale 
drobné nezbed-
nosti také připo-
mněl. Odměnou 
byl Mikulášovi na 
závěr zpěv koled
a děti pak dostaly 
zdravé dobroty.

DORAZILA ČARODĚJNICE I MIKULÁŠ A SPOL.

S blížícím se Štědrým dnem jsme se také i slovem popřejeme seniorům v obci pěkné ních svátků a všechno nejlepší do roku 
pustili do výroby vánočních dárečků a ozdo- vánoční svátky, stejně jako zpěv koled 2018.
biček. A nebudou to jediné dárečky. Radost v kapličce. A i touto cestou bychom rádi Kolektiv učitelů ZŠ Skalička

snad také, jako každý rok, přinese naše poděkovali za podporu v letošním roce
koledování, během kterého zpěvem a všem lidem popřáli krásné prožití vánoč-

VÁNOČNÍ ČAS PŘINESE DÁRKY A KOLEDY ZAS

Není to tak dávno, kdy jsme se ještě opalo- nejvíce pomohou hlavně jejich rodiče, kteří 
vali a koupali v bazénu. Dnes se musíme s nimi mohou přijít až k nám do třídy
navléknou do vrstev oblečení, aby nám bylo a strávit tady tolik času kolik jen budou 
aspoň trošičku teplo. Už je zimní čas a my se chtít. Musíme říct, že máme skvělé děti
právě teď těšíme na Vánoce. Jak ten čas a rodiče, neboť adaptace proběhla bez 
letí……….. problému. 

Naše školka otevřela své dveře ještě Ani jsme se nenadáli a je tady říjen. To je 
o prázdninách. Pomalinku se nám zaplňo- měsíc jako dělaný na pouštění draků a sklí-
vala a v září už byla plná k prasknutí. Celé zení úrody ze zahrádky. A tak jsme si hráli na 
září bylo tak trochu adaptační a zvykací. zahradníky a povídali si o všem, co na 
Nové děti si musí zvyknout na prostředí, ve zahrádkách roste, jaké práce se právě teď 
kterém budou trávit spoustu času, taky na dělají, k čemu se všechna ta úroda potře-
nové kamarády, kterými budou obklopeni. buje, jak chutná atd. Samozřejmě jsme 
A na nové lidičky jako jsme například my hodně času strávil i  ochutnáváním
a ostatní personál. Někomu to trvá déle a vařením z ovoce a zeleniny. Největší 
a někdo si zvykne velmi rychle. Dětem úspěch asi slavila překvapivě dýňová 

polévka. Teď jsme plní vitamínů a klidně 
může přijít zima a nějaký bacil na nás 
nemůže.

Říjen utekl jako voda, je tady listopad. To je 
čas, kdy už není venku moc teplo, ale ještě 
není pořádná zima, prostě nejvyšší čas na 
dělání zásob, abychom přežili zimu. Tento 
měsíc jsme se věnovali zvířátkům a hlavně 
přírodě kolem nás. Pozorovali jsme, co se
s přírodou děje, co vše musí zvířátka
i příroda podniknout, aby zimu přežila. 

JAK TEN ČAS LETÍ



- 7 -

Hledali jsme v knihách, brouzdali na inter- která bude 15. prosince u nás ve školce. 
netu, ptali se rodičů. Abychom byli ještě Budeme se snažit, na chvíli se zastavit,  
chytřejší pozvali jsme si do školky pana zklidnit se a chvíli si jen užívat spolu
myslivce, aby nám vše vysvětlil a zodpo- a s našimi dětmi. Ve středu 20.prosince  
věděl některé všetečné otázky. Nyní už máme náš ,,ŠTĚDRÝ DEN“ a na ten se 
všechno víme a můžeme jít tradičně zavírat opravdu moc těšíme. Celý den si budeme 
les. Na svatého Martina jsme zapálili lucer- prozpěvovat vánoční koledy, vyzkoušíme si 
ničky a šli jsme do parku, kde už na nás čekal nějaké vánoční zvyky, nachystáme si slav-
Martin, který nám s tím každoročně nostní štědrovečerní tabuli, půjdeme 
pomáhá. Díky úžasným maminkám jsme se pošeptat přání Ježíškovi a po slavnostní 
na závěr mohli posilnit nějakou tou dobro- tradiční vánoční večeři rozkrojíme jablíčko, 
tou. Také děkujeme paní kuchařce, která abychom uviděli hvězdičku, pustíme si 
dětem uvařila moc dobrý děcký punčík. lodičku, a když budeme hodní, možná 
Celý listopad byl vlastně i měsíc plný oslav. přijde i Ježíšek. Rodiče si své děti vyzvednou 
Slavili jsme narozeniny jedny za druhými. až po sedmé večer. 
Listopadoví oslavenci si to snad pěkně užili, No a začnou vánoční prázdniny, naposledy 
i když jich bylo hodně, snažili jsme se jdeme do školky v pátek 22.12. a vrátíme se 
každému zvlášť dopřát jeho narozeninový až 3.1. 2018 mimořádně ve středu. 
den se vším, co k tomu patří. Závěr měsíce narychlo nacvičovat znovu, tentokrát s těmi Přejeme Vám všem krásné Vánoce, užívejte byl „nacvičovací“, chtěli jsme letos potěšit menšími. Myslím si, že i ti malošci rodinné pohody dosyta a mějte se rádivšechny lidičky, kteří přijdou na vánoční se s tanečkem hezky poprali a vše se jim i v tom dalším roce 2018. A my slibujeme, že výstavu ve Skaličce a tak jsme nacvičili malé opravdu vydařilo. Důkazem bylo i pár slzi- si budeme hodně hrát, protože kdo si hraje, vystoupeníčko. Holčičky jsme převlékly za ček, které ukáply divákům. A o tom to je! nezlobí. Tak si hrajte s námi a svět bude andílky a kluky jsme změnili na rozverné 

Nejočekávanější a nejkrásnější měsíc v roce veselejší.čertíky. A abychom to neměli tak jednodu-
prosinec je právě tady. Vše to začalo  Děti a učitelky MŠ Korálekché, tak nám skoro všechny děti, které už 
Adventem, pokračovalo Mikulášem a teď 

taneček uměly, onemocněly a my museli PF: Jak ten čas letí………………………..se chystáme na vánoční besídku s rodiči, 

DĚDEČKU, BABIČKO HLAVNĚ TO ZDRAVÍČKO!

Je jedno z mnoha přání, které naše děti zpívaly při vystoupeních na 
obecních akcích setkání seniorů v obci Zámrsky a Skalička. Krátkým 
vystoupením, básničkami, písničkou i dárečkem děti potěšily starší 
generaci žijící v těchto obcích. Úsměv na tvářích a potlesk se zdvoj-
násobil při vystoupení mini mažoretek ze školky, které svým 
tanečkem za doprovodu písničky " Chytila jsem na pasece motýlka 
..." zatancovaly svou sestavu s hůlkou. Radost v očích babiček
a dědečků byla pro nás největší odměnou. Děkujeme rodičům, 
pořadatelům a všem ostatním za pomoc při organizaci obecních 
akcí.

VYSTOUPENÍ DĚTÍ PRO SENIORY

Počátkem adventního období jsme tvořili kapříky z různých mate-
riálů a stavebnic. Po společné poradě s dětmi jsme se letos opět 
rozhodli pro netradiční perníkový výrobek. Ten největší plech ve 
školní kuchyni nám posloužil k upečení obřího kapra a po nazdo-
bení nám vznikl perníkový kapříkový adventní kalendář, který jsme 
vystavili na vánoční výstavě a potom také ve školce. Byl velký skoro 
80 cm a váží tři kila. Měli jsme velkou radost, že se nám vše 
povedlo!

A tak..., ať v roce 2018 jste všichni zdraví jako rybičky, 
Vám všem přejí Maruška, Lucka a Perličky J

KAPŘI JAK SE PATŘÍ!



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Dne 12. prosince se uskutečnily 
vánoční dílničky v sokolovně. Děti 
společně s rodiči měli možnost si vyro-
bit vánoční svícínek, ozdobu na stro-
meček, zvoneček, krmítko pro ptáčky
a další výrobky… Koledy, občerstvení
a vánoční atmosféra nám tak pomohly 
vytvořit pěkné odpoledne.

Děkujeme rodičům za jejich účast, paní 
starostce za půjčení sokolovny, paní 
Šupolové za  nachystání prostoru, 
dalším kolegyním a všem těm, kteří 
nám pomohli uskutečnit tuto předvá-
noční akci.

Přejeme Vám všem šťastné a poho-
dové prožití vánočních svátků J

Maruška a Lucka, MŠ, třída Perličky

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY V OBECNÍ SOKOLOVNĚ

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje Tombola také stála za to - hlavní výhorou 
v tomto krásném předvánočním čase. byla LED televize. V neděli pak proběhla 
Pojďme si připomenout, co všechno slavnostní mše svatá v místní Lesní kapli, 
proběhlo ve Skaličce na podzim. kde bylo také připraveno malé občerstvení. 

V sobotu 7. října do Skaličky přijelo divadlo V sobotu 11. listopadu proběhla velmi 
Ventyl z Drahotuš se svým představením oblíbená a hojně navštěvovaná Myslivecká 
Dva nahatý chlapi. Návštěvníků přišlo zábava. Jinak tomu nebylo ani letos. 
málo, což je pro nás vždycky trošku zkla- Myslivcům se akce moc povedla, bylo 
mání, ale ti co přišli, se výborně bavili.  připravené výborné jídlo, bohatá tombola
Otevřené bylo i peklo, kde bylo připraveno a krásná výzdoba.
bohaté občerstvení.

Jednou z největších a nejoblíbenějších akcí 
ve Skaličce jsou jednoznačně hody. Letos 
vyšel termín na sobotu 21. října. V pátek 
proběhla samotná zabíjačka a v sobotu od 
rána už byly na prodej zabíjačkové specia-
lity a po jedenácté si mohli návštěvníci dát 
oběd. Na výběr bylo ze čtyř druhů jídel. 
Jídlo i výrobky byly výborné a moc se 
povedly. A i když v tento termín nebylo 
zrovna nejpříznivější počasí, přišlo hodně 
lidí. V klubovně hrály harmoniky, na sále si 

Týden na to v sobotu 18. listopadu bylo pro 
děti mohly vytvořit svoji vlastní mandalku

seniory v sokolovně připraveno jejich 
a kdo chtěl, mohl navštívit mobilní plane-

tradiční setkání. Pro ženy byla připravena 
tárium, které bylo umístěno také na sále. 

ZA KULTUROU DO SKALIČKY



- 9 -

kytička, do každé rodiny kalendář obce svařáček, dobrá káva a mnoho dalšího. 
a pro všechny bohaté občerstvení. Kulturní Děkujeme velmi mnoho za příspěvky do 
vystoupení si připravily děti z místní školy kasičky pro nemocné děti!
a školky. Poté následovalo pár slov V úterý 5. prosince k nám po roce přijel 
starostky a diskuze. A po jídle už probíhala Mikuláš s čerty a anděly. Děti jej přivolaly 
volná zábava a tanec s muzikou. svým krásným zpěvem. Mikuláš si pro ně na 
Advent jsme ve Skaličce přivítali Vánoční oplátku připravil malé či větší dárečky 
výstavou, která byla připravena v so- podle toho, jak moc byly hodné. Děti se pak 
kolovně 2.-3. prosince. Nasát atmosféru mohly povozit na koňském povoze, a občer-
Vánoc přišlo mnoho návštěvníků. Mohli jste stvit se punčem. Pro dospěláky byly připra-
si zde nakoupit drobné dárečky, adventní veny klobásky z udírny a svařák.
výzdobu, děti si mohly v dílničkách nazdobit 
baňku, vyrobit ozdobu z korálků nebo si 
ozdobit cukroví. Nechyběla ani kultura
– v sobotu zde vystoupily děti ze ZŠ s pás-
mem zpěvů a koled, a v neděli nás svým 
milým vystoupením přišly potěšit děti ze 
školky. A když nohy trochu zabolely nezbý-
valo než si jít odpočinout do krčmy. Připra-
veno bylo občerstvení, topinky, zelňačka, 

čas obdarovávání ale také čas díků. Proto 6.-7. prosince proběhly svařákové večery. 
bych chtěla poděkovat všem členům kultur-Účast z vašich řad byla menší než loni, proto 
ního výboru za jejich obětavou práci, která jsme se rozhodli další svařákové večery 
nikdy nekončí!  Za podporu děkujeme také zrušit. Ve čvrtek pak v rámci těchto večerů 
paní starostce, bez které by to nešlo, proběhl koncert manželů Blahových  a byl 
děvčatům z obce a ostatním dobro-to opravdu moc hezký zážitek.  
volníkům, kteří nám pomáhají s přípravami 

V sobotu 9. prosince se uskutečnil adventní 
akcí, zastupitelům a vám všem, kteří 

zájezd do Rakouska. Účastníci měli 
chodíte na naše akce a podporujete nás!

možnost navštívit romantické údolí 
 krásné a pohodové Vánoce, a do Wachau, Melk a Krems. 

nového roku hlavně zdraví, lásku a hodně 
Ve středu 13. prosince jsme se společně 

pěkných kulturních zážitků!!
setkali u Lesní kaple, abychom se zúčastnili 

Lenka Šrámková – Kulturní výborcelostátní akce Česko zpívá koledy. Účast 
na této akci je každoročně veliká, za což 
jsme moc rádi! Za doprovodu muzikantů 
jsme zazpívali pět koled a další vánoční 
písničky. Hlasivky jsme si zahřáli svařákem 
nebo punčem a bylo to opravdu příjemné 
setkání.

A naposledy jsme se setkali v neděli
17. prosince v sokolovně na Adventním 
koncertu. Hudebníci přijeli tentokrát
z Hustopeč. Koncert byl krásný a navodil 
ještě víc vánoční atmosféru, která na nás již 
teď číhá na každém rohu. A tímto jsme 
uzavřeli kulturní program v tomto roce.

A teď už nás čekají ty nejkrásnější svátky 
v roce – Vánoce. Je to čas pohody a klidu, 

Přeji Vám

30.12.2017 Předsilvestrovský pochod
6.1.2018 Tradiční pochod na Helfštýn

13.1.2018 Sokolský ples
23.1.2018 Přednáška manželů

Márových
3.2.2018 Vodění medvěda
3.2.2018 Včelařský ples

6.2. 2018 Přednáška p. Hlavicy
o přírodě

10.2.2018 Pochovávání basy
21.2. 2018 Přednáška cestovatele

p. Čížka - Na kole po Gruzii

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE

Rok 2017 byl pro místní dobrovolné hasiče a jejich členů byla zaměřena na pořádání činností, vedení kroužku malých hasičů
podobný jako ty předešlé. Činnost sboru tradičních kulturních akcí, sportovních a zabezpečení výjezdové jednotky.

ČINNOST SDH



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

MS Nihlov–Těšice uspořádal 4. listopadu V průběhu konání zábavy proběhlo slav- S krmivem bychom měli vystačit až do 
hon na drobnou zvěř. Na honu bylo uloveno  nostní pasování do řad myslivců. Mezi nás jarních měsíců i v případě větší sněhové 
10 ks zajíce polního, 22 ks vypuštěných byli slavnostně přijati Ing. Pavel Lipka nadílky.                                        
bažantích kohoutů a jedna liška. Na a první žena v historii místního spolku Děkuje zemědělské společnosti Skalagro 
společném lovu se sešlo 65 účastníků z řad slečna Silvie Kamasová. Ještě jednou a.s. za spolupráci a pomoc při zajišťování 
myslivců, kynologů a honců. Zahájení děkujeme Všem sponzorům za příspěvky krmiva pro zvěř v honitbě. Obci Skalička za 
a posezení po společném honu proběhlo do tomboly. podporu v roce 2017 a Všem spoluobča-
v místní sokolovně. Na Štěpána uspořádáme tradiční hon. Sraz nům, kteří nám v průběhu roku poskytovali 
V sobotu 11. listopadu jsme uspořádali již účastníků bude v 9,30 hodin u mostu přes pomoc při zajištění naši činnosti.   
devátý ročník Myslivecké zábavy v místní řeku Bečvu v Mariánském údolí. Ukončení Členové MS Nihlov – Těšice
sokolovně. Akce byla hojně navštívena a přátelské posezení proběhne na chatě přejí Všem spoluobčanům
a doufáme, že všichni přítomni odcházeli ze v lese Nihlově. příjemné prožití Vánočních svátků 
sokolovny spokojeni s hudbou, připrave- Na zimní období jsme pro zvěř zajistili a do a mnoho zdraví a štěstí v roce 2018.
nými pokrmy a bohatou tombolou. honitby rozvezli dostatek kvalitního krmiva. 

MYSLIVECKÝ SPOLEK NIHLOV-TĚŠICE

Začátek roku patřil výročním schůzím sborů tikám neprošla Tatra na STK. Během roku silnice pomocí cisterny. Během celého roku 
v našem okrsku, kde jsme se seznámili probíhaly drobné opravy na vozidlech pokračoval v činnosti i kroužek malých 
s činností okolních sborů. Únor patřil a technice, dle potřeby. Nejvíce práce hasičů a to díky obětavé práci vedoucích. Za 
tradičním akcím jako je  Vodění medvěda v průběhu celého roku ale zabrala úprava tuto činnost patří všem aktivním členům 
a Pochovávání basy. Tento měsíc jsme měli garáže pro Tatru v areálu Lesního družstva. velké poděkování, že se zapojují do práce 
i první ostrý výjezd tohoto roku na spadlý Byla prohloubena podlaha, vybudována pro sbor a jednotku obce.
strom přes silnici směrem na Ústí.  d ěl ící  st ěn a  a  no v á v ra t a.  V  říj nu  p ři še l d ru h ý                           Konec roku se přiblížil a čeká nás ještě 
Na jaře jsme absolvovali námětové cvičení ostrý výjezd, který nám vyhlásilo operační výroční schůze SDH, na kterou bych rád 
okrsku Skalička, které letos proběhlo v Ústí. středisko Olomouc. Jednalo se o spadlé pozval všechny členy SDH Skalička. Tato 
V dubnu začalo také závodit naše sportovní elektrické vedení v obci. Zatím poslední výroční schůze se uskuteční tradičně
družstvo, které se  zúčastnilo okrskového ostrý výjezd jsme absolvovali 12. prosince v salónku v hospůdce u Bagarů, v pátek
kola požárního sportu v Zámrskách. Tyto v ranních hodinách. Jednalo se o spadlé 29. prosince v 18 hodin.
závody jsme vyhráli a postoupili jsme do stromy přes silnici směrem na Zámrsky

Závěrem bych chtěl za SDH Skalička podě-okresního kola. a Kelč. V letošním roce  se nám podařilo 
kovat všem hasičům, občanům, sponzorům získat na dotace do výbavy jednotky sadu Hlavní činností členů během celého roku je a Obecnímu úřadu za podporu a práci pro zásahových hadic.zabezpečení zásahové jednotky a bylo sbor a také popřát všem krásné Vánoce

tomu i letos. Začali jsme přípravou  vozidel V brigádnické činnosti jsme také nezaháleli. a šťastný nový rok.
na STK a provedení této kontroly. Museli Proběhl tradiční sběr železného odpadu, 

Velitel SDH  J.Honešjsme také provést výměnu osmi pneumatik zmiňovaná úprava garáže pro Tatru a na 
na Tatře, protože kvůli špatným pneuma- podzim jsme několikrát prováděli oplach 



Zaměstnanci a klientky
Domova Větrný mlýn ve Skaličce
přejí občanům ve Skaličce hezké Vánoce,
příjemné prožití vánočních svátků
a úspěšný nadcházející rok 2018

Vedení Domova Větrný mlýn.

- 11 -

Milí skaličáci, milí farníci! restitucemi, o kterých se znovu mluví. stát vrátí aspoň část toho, co zabavil a také, 
Prosím proto ty, kdo mají v této věci jasno že přestane po nějakém přechodném Začátek nového církevního roku o měsíc 
o strpení a ostatní o pozornost: období hradit platy duchovních.předchází začátek nového roku občan-

ského. Už od 4. prosince se schází každé Když po únoru 1948 začalo v ČSR zestátňo- Stát mohl vrátit jen to, co v roce 1989 vlast-
ráno děti ve farním kostele na roráty, díky vání majetku, nedotklo se jen velkých nil, za ty části majetku, které převedl nebo 
ochotným maminkám a babičkám mají průmyslových podniků, ale i majetku prodal jiným, měl poskytnout náhradu
ještě před cestou do školy nachystanou spolků, nadací a církví. Každá církevní škola, v penězích. Ta byla rozdělena mezi katolíky 
snídani. Prožíváme tak advent, dobu internát, nemocnice nebo pečovací ústav a nekatolíky v poměru 80:20, i když poměr 
přípravy na oslavu narození Pána Ježíše patřící církvi měl totiž i hospodářské zázemí zabaveného majetku byl 97:3. Podíl 
Krista. – nejčastěji zemědělský nebo lesní statek. majetku církve na HDP v roce 1950 a výše 

Stát tento majetek zabral s tím, že církev už náhrad vracených v letech 2015-2032 vůči Do Skaličky letos přijdeme rorátní mši 
školy a nemocnice vést nemůže. Proto ani dnešnímu HDP je naprosto nesouměřitelně svatou slavit ve čtvrtek 22.12., v lesní kapli 
hospodářský majetek nepotřebuje. Zavázal malá. Těžko si potom slova o nadhodnocení začne v 9:30 hod. Čtvrtá adventní neděle 
se ale, že bude hradit nutné výdaje farností může kdokoli informovaný vyložit jinak než připadá na Štědrý den, ranní mše svaté 
a biskupství, především platy duchovních. jako dezinformaci.budou jen v Kelči, ale večer ve 20 hod. 
Po roce 1989 došlo k rozvoji církevních škol začne „půlnoční“ ve Skaličce. Děkuji za ochotu přečíst a vnímat. Ať Vám 
 zdravotnických zařízení, otázka majetko- Bůh žehná v novém roce!Další téma je trochu nevánoční, ale vzešlo vého jištění ale bez restitucí zůstávala nevy-

z rozhovorů s farníky, kteří mě vybízeli, Požehnané adventní i vánoční dny přejeřešená. V přijatém zákoně se nakonec po 
abych vysvětlil, jak se to má s církevními o. Jan Bleša, farářdvaceti letech řešily dvě věci najednou – že 

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení přátelé, příznivci fotbalu, 5 bodů. povede tak skvěle jako podzim a že se po 
dvou letech vrátíme do okresního přeboru, blíží se nám konec roku a rád bych zhodnotil Nyní bych se rád zmínil o tom, co nás čeká 
kde si myslím, že patříme.podzimní část soutěžního ročníku během zimní přípravy na jarní část sezóny. 

2017/2018. Tréninky začnou na přelomu ledna a února Závěrem bych chtěl všem, co fotbalu ve 
v tělocvičně, kde se budeme věnovat Skaličce věnují trochu svého času, velmi Nejdřív něco málo statistiky, celkem jsme 
fyzické přípravě mužstva. V březnu předpo- poděkovat, že nám pomáhají. Opomenout na podzim odehráli 11 soutěžích utkání, ve 
kládám, že absolvujeme 4 denní soustře- nemohu také fanoušky, bez kterých by náš kterých jsme desetkrát vyhráli. Body jsme 
dění na Rusavě a samozřejmě nemohou tým prostě fungovat nemohl. Všem Vám ztratili až v úplně posledním domácím zápa-
chybět klasická přátelská utkání. První moc děkuji a přeji Vám krásné prožití vánoč-se, ve kterém jsme prohráli s týmem Sokol 
mistrovské utkání se uskuteční 7. 4. 2018 ních svátků a šťastný nový rok 2018.Horní Nětčice. Celkové a famózní skóre 
v 16:30 proti TJ Sokol Drahotuše.58:13 a 30 bodů znamená, že přezimujeme Radim Švábek, trenér

na prvním místě tabulky s náskokem Upřímně doufám, že se nám jarní sezóna 



 

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, prosinec 2017, 4/2017 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 22. 3. 2018

- 12 -

OTEVÍRACÍ DOBA

23.12. 06:30 – 10:00
24.12. Zavřeno

25.12. Zavřeno
26.12. Zavřeno
27.12. 06:00 – 10:00
28.12 06:00 –10:00
29.12. 06:00 – 12:00
30.12. 06:30 – 10:00
31.12. Zavřeno

01.01. Zavřeno
02.01. 06:00 – 12:00

TEL: +420 774 334 931

pořádá v sobotu 13.1.2018 

SPOLEČENSKÝ PLES

Bohatá tombola

Občerstvení zajištěno

V sokolovně ve Skaličce
Začátek ve 20:30hod

Vstupné 70,- Kč

K tanci a poslechu
hraje kapela Doméza

Uvítací drink ZDARMA

Míchané nápoje
v PEKLE


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

